ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 7 марта 1998 г. N 298

О РАСШИРЕНИИ ТЕРРИТОРИИ ЦЕНТРАЛЬНО - ЧЕРНОЗЕМНОГО

ГОСУДАРСТВЕННОГО ПРИРОДНОГО БИОСФЕРНОГО ЗАПОВЕДНИКА
ИМЕНИ ПРОФЕССОРА В.В. АЛЕХИНА

В соответствии со статьей 8 Федерального закона "Об особо охраняемых природных

территориях" Правительство Российской Федерации постановляет:
1. Принять предложение администрации Курской области и Государственного комитета

Российской Федерации по охране окружающей среды, согласованное с заинтересованными
федеральными органами исполнительной власти, о расширении территории Центрально -
Черноземного государственного природного биосферного заповедника имени профессора В.В.
Алехина за счет отнесения к его территории земель лесного фонда Обоянского и Солнцевского
лесхозов общей площадью 516,7 гектара и земель товарищества с ограниченной
ответственностью "Садовод" площадью 459,7 гектара.

2. Государственному комитету Российской Федерации по охране окружающей среды и
администрации Курской области осуществить организационно - технические мероприятия,
связанные с расширением территории Центрально - Черноземного государственного природного
биосферного заповедника имени профессора В.В. Алехина.

Председатель Правительства
Российской Федерации

В.ЧЕРНОМЫРДИН